

Mūsų Obalsis: Už Progresą, Taiką ir Demokratiją!

W I L I N I S

"Valdžia žmonių žmonėm ir per žmones lai neišnyks nuo šios žemės". — ABRAHAM LINCOLN.

VOLUME XXI, NO. 78.

PIRMADIENIS, BALANDŽIO (APRIL) 1 D., 1940 M., CHICAGO, ILLINOIS.

KAINA TRYS CENTAI.

KASDIENA...

Anglija ir SSSR Vargšė bedanti Geras nuosprendis

Winston Churchill, galva Anglijos laivyno, tvirtina, jog Anglija nenori karo su Sovietų Sąjunga. Sako, ji būtų patenkinta, jei Sovietai bent neutraliai laikytųsi.

Butų labai negudrus angliai norėdami karo ir su SSSR.

Ang dieną Lloyd George vėl pareiškė, jog Chamberlaino vyriausybė didelę klaidą padarė nusistatdama su SSSR.

Nuo Etiopijos išdavystės ta vyriausybė klaidą po klaidos daro, žvelgiant iš taškaregio visos Anglijos interesų.

Bet ponams Chamberlainui ir Halifaxui juk pirmoji vietoj klesios interesai.

Yra betgi visa cilė priešacių, kurios spiria anglij vengti karo su SSSR. Viena, Sovietų įėga. Kita, darbo unijos jau dabar kila balsa prieš karą, o kas buty, jei Anglija buty kare su SSSR? Trečia, iš SSSR artii Indija — "brangiausia gražna Britanijos karunoy".

"Molotovo kalba smogė naziams", sako Chicago Daily News.

"Molotovo kalba užnušė asį", sako Hearsto chigagiskis laikraštis.

Molotovas kalbėdamas parlamentei pabrėžė, kad SSSR laikosi neutraliai vnkary Europos karo klausimu, o tai labai svarbu, ypač po Hitlerio labai garsaus pareiškimo, kad SSSR stos į asį.

Kuomet anglij laikraščiai sako, kad Molotovas smogia nazius, tai musų katinai, bedanti "Sandara" štai ką nušnekėjo: "Taigi, bereikalo Stalinas ir jo komisarai didžiųjų azių draugiskumu".

O kur gi ir kada jie džiaugėsi!

SLA prezidentas F. J. Bagochius pristatė "Vilniai" ilgoją "paikškinimą SLA stovy", Tai atsakymas į KL Jungcionio raštus apie SLA bėdas.

Vienu "Tėvyneš" redaktoriaus raštas sukonsfliktuos. Bloga padėtis, kad SLA viršininkams savo redaktoriams ir savo dringto raštai reikia cenzuuoti.

Skačiau visa cilė lautininkų išeisčių lapelių SLA nariams. Vienas jų tiesiog klausia SLA narius: "Kas pirmuola mirs—SLA ar tarnas?".

Rodas dar niekada toj organizacijoj nėjo tokiu kovą—varžytines už valdymą.

Idomu ir štai kas: kai veikti, naujų narių gauti, nėra nė žmonių, nė lėšų, o bet varžytinėms už valdymą visko apėdai.

BUVO galima visa lengvai išvengti ty rietynų ir eikvdjimo sudarant toki kandidatų sąrašą, kuris visas sriovės atstovautų. Bet keletas užsispyrėlių prie to neleidžia.

NLRB atliko labai gerą darbą nusprenddamas prieš Rockefellerio slymą "Employee representative plan"—kmpanijos unijų. Aliejas karaliaus "smegeny trustas" sugalvojo tai jau senai ir dugelis fabrikantų tą slymą naudojo neleidimui darbininkams į unijas susiorganizuoti. Dabar tam bus galas.



James Dolson žymus Pittsburgo komunistas, kuris atsiskak išduoti vardus Komunistų Partijos narių Dies Komitetui, taipgi neatsakė į tulus klausimus, delfo jis kaltinamas "pažeminiuo kongresinio komiteto." Visas reikalas, tačiau, bus sprezdžiama federatiame distrikto teisme. Dolson pačina iš San Francisco senų amerikony.

Komunistai Kovoja Prieš Dies Komitetą

VISAS REIKALAS ATSIDURĘ TEISME; KONTESUOJA KOMITETO TEISES.

Washington, kovo 31. — Du Komunistų Partijos viršininkai iš Pittsburgo, James Dolson ir George Powers atsiskak duoti Dies komitetui vardus partijos narių, taipgi atsakinėti į kai kuriuos klausimus.

Jie pamačiau, kad Dies užsiemę išduoti narius samdytojams, o tuomet dirbantū fabrikuose komunistai buty diskriminuojami.

Dies kaltina juos pažeminiuo kongresinio komiteto.

Visas reikalas eina į federali distrikto teisma.

Komunistai tvirtina, kad Dies komitetas neturi teisės gauti vardus bile organizacijų narių ir tą reikala spres teismas. Komunistų Partija matomai vis bylų iki aukščiausio teismo, jei bus reikalas.

Dies labai nori surasti tarp komunistų vardu New Deal demokratų.

Remington-Rand Kompanijos "Unija" Eina už Tvoros

Middletown, Conn., kovo 31. — Amnucijos dirbėjams Remington-Rand kompanijai reikės atsiveikinti iš savo kompaniua unija. National Labor Relations Board įsakė jai pakikdyti savo neva uniją ir pripažinti tikrą darbininkų unija.

Kompanija sako ji sutiks tai daryti be teismo.

Sovietų Parlamentas Užvyrė Valdžios Užsienio Politika

Maska, kovo 31. — Vyriausia Taryba, SSSR parlamentas, užvyrė Sovietų valdžios užsienio politikai. Po pirmio Molotovo pranešimo nekilo nė diskusijų. Parlamente dienotvarkę yra Finų-Karelijos Sovietinės Respublikos kurimas.

Keli skyriai "Vilnies" specialės laidos 20 metų sukakti minėti jau priuosta. Moterų skyrius išė didelis, išmargintas veiklesniū moterų atvaizdais ir kupinas įvairių raštų.

Specialiam numerij bus moksliniai, politinių raštų, dailiosios literatūros ir statistikai. Pasirupinkite plačiai jį pakleisti. —V. Andrusis.

AMERIKA NEPRIPAŽINS JAPONIJOS UŽDETOS KINAM VALDŽIOS

Kongresmanas Reikalauja Pareikšti Amerikos Poziciją Prieš Karą Europoje

NAZIAI KALTINA AMERIKOS DIPLOMATUS EUROPOJ TALKINKINKAVIME KARO PLANŲ DARYMO PRIEŠ VOKIETIJA.

Washington, kovo 31. Jungtinės Valstijos nepripažins Wang Ching-wei valdžios, kurią Japonija užlejo Kinijai, ir kuri išleido įsakymą kinams liautis kariavus su Japonija, pareiškė Velslybės sekretorius Cordell Hull.

Jungtinės Valstijos 12 metų atgal pripažino Kinijos nacionalistų valdžią, kuri ir dabar skaitosi Kinijos valdžia, kitos J. V. nepripažins, sako formalis Washingtono pareiškimas.

Japonijos įsibrovimas Kinijon yra agresijos žygis. Jos uždeita valdžia neturi kinų pritarimo. Pagalios, Japonija karo neaimėjusi ir juo toliau ji silpniau kariuoa, kuomet Kinija tesesliaiko.

Wango valdžia išleido kinams įsakymą liautis kariavus, bet kinai to nepaiso, nesiskaito su ta valdžia.

Washington, kovo 31. — Kongresmanas Lee Geyer, demokratas iš Kalifornijos, pasiūlė, kad kongresas į bendrą sesiją balsuotų, ar atstovų buto ir senatorių pakviestų prezidentū Rooseveltą pareikšti, kad jo administracija tikrai nusprendus išlaikyti šią sąlygą nuo Europos karo.

Geyer savo pasiūlymą padarė rezoliucijos formoj, kad dienų sukakties Jungtinių Valstijų įstojimo karan 1917 metais prezidentas iškinai pasakytū Amerikos pozicijį dabar: kad Amerika nesileis ievliti karan.

Tą dieną Amerikos darbininkų organizacijos laikys demonstracijas už taiką. Geyerio rezoliucija reikalauja aiskaus prieš karą nusistatymo.

Daug kongresmanų ir senatorių bijo, kad vienpusis amnucijos ir orelvių pardavojimas ir abejai administracijos politika gali ievliti Ameriką į karą, kuris yra imperialistinis.

Churchill Sako, Anglija Nenori Koro su Sov. Sąjunga

Londonas, kovo 31. — Winston Churchill, Anglijos laivyno ministris vėl pagrasino neutralėm salim, kad nuo dabar Anglija griežčiau jas "dabos". Bet jisai taipgi pareiškė, kad Anglija nenori karo su Sovietų Sąjunga. Anglija buty patenkinta, jei Sovietai laikytųs neutraliai ir darysianti viską nesusikirsti su SSSR.

Audra 6 Užnušė ir 50 Sužeidė Louisiana Valstijoje

Pierre Part, La., kovo 31. — Žionai siautė difeļis, tornadai kuriame 6 žmonės žuvo ir apie 50 sužeista.

Tornadas užgavo kitas tris valstijas—Texas, Mississippii ir Alabama. Keletas miestų Louisianoj gan nukentėjo.

NUSKANDINO JAPONŲ LAIVĄ.

Hongkong. — Kinai nuskandino japonų laivą Yangtze upėj, Anhai provincijoje.



Wang Ching-wei, kurį Japonijos militaristai padarė Kinijos valdžios galva, bet kurį kinai laiko išdaviku ir nuteisė mryriop. Jis davė įsakymus kinams liautis kariavus, bet kinai iš to tik juokaus daro.

Jo valdžia yra kontrolež ir globoj Japonijos militaristų.

Rockefellerio "Unija" Pripažinta Lelegale

SUGALVOTA KLADINIMUI DARBININKŲ PO GARŠIŲ LUDLOW SKERDYNIŲ

Denver, Col., kovo 31. — Rockefellerio kompanijai Colorado Fuel and Iron Corporation, įsakyta atimesti taip vadinamą "Employee Representation Plan", kurią klaidinta bent tūli darbininkai kaip unija.

Rockefellerio kompanija tą slymą sugalvojo po Ludlow skerdynių, apie 25 metai atgal.

Daug kitų korporacijų irgi naudojo nepreilidimui darbininkų į unijų organizuotis. National Labor Relations Board vienbalsiai pripažino, kad ta organizacija nėra darbininkų unija, bet kompanijos įrankis.

Įsakyta kompanijai nekleidytū darbininkams į tikrą unijų susiorganizuoti.

Cromwellio Kalba Patyrimui Amerikos Stipendijoms

San Francisco, Cal., kovo 30. — Kalbėdamas čionai William Z. Foster pareiškė, jog Amerikos ministerio Kanadai, James Cromwellio kalba Toronte pasakyla tikslu patirti, kaip Amerikos žmonės atsireiškė į Amerikos trauką į karą.

Administracija, sakė Fosteris, nori žinoti kaip Amerikos žmonės atsireiškė į karą paskelbimui. Tą kalbą sukėlė didelę audrą protestų kongrese ir tarp žmonių.

Wang Pasmerktas Myriop, bet Japonų Protektuojamas

Chungking, Kinija, kovo 31. — Wang Ching-wei, luvs Kinijos premieras, bet perbėgęs pas japonus ir dabar paskelbtas Kinijos, japonais užimtos, valdomos, kinų valdžios pasmerktas mryriop kaip išdavikas.

Jis protektuojamas Japonijos armijos Kinijoj. Jau keli paskeisinimai ant jo daryta.

TEVAS SU TRIM VAIKAIS ŽUVO GAISRE

Portsmouth, Ohio. — Ed Leedy puolė į degantį namų gelbėli ir savo vaikučius, bet ir pats rado mirtį sykiu su vaikučiais. Mofing ir dvi mergaitės pavyto išgelbėti.

SOVIETŲ PREMIERO KALBA NAZIAMS SMUGIS, SAKO ANGLAI

Londonas Ištikina, kad Sovietai Laikysis Neutraliai; Manoma Santikius Pagerinti

Londonas. — Sir William Seeds, Anglijos ambasadorius Sovietų Sąjunga, sakoma, tuojau grys į Maskvą.

Cia autoritetingai pareiškta, jog Anglijos vyriausybė pirmiaus maniusi, kad jis grysias porą mėnesių pabuvs Londono, gražinimas jo dabar noro, kad Anglija ne tik nenori ryšių nutraukti su Sovietais, bet nori pagerinti santykius.

Po Molotovo kalbos Sovietų parlamente čia upas pokiolo, nes manoma, kad Sovietai neturi militarines sutarties su Vokietija.

Londonas, kovo 31. — Anglijos valdiškī rateliai labai daug svarbos deda ant Sovietų premiero ir užsienio reikalų ministro kalbos Sovietų parlamente.

Jie sako, kad ši kalba yra daugiau smugis naziams, kaip bent kam kitam.

Paliktamū į šalį Molotovo rusūšis žodžius Anglijos ir Prancūzijos adresu, jie sako, kad pamatiniai kalba neteikė vilėjų Vokietijai.

Molotovas, sako angliai, įrodė savo kalbą, kad Sovietų Sąjunga tikrai neutrali, ir kad tarp Vokietijos ir Sovietų nėra karo sutarties.

Salininkai gerų santykių su SSSR įgaino viltes, kad Anglijos karo laivai Pacificke suėmė du Sovietų prekinius laivus ir perdavė juos Prancūzijos, bet tai galima išlygtinti.

Sovietų ambasadorius Maiseskis, sakoma, pareiškė lordui Halifax, kad Sovietų laivai beveka nieko Vokietijai, kad piktnaiči juose yra pačiai Sovietų Sąjunga, o ne kitai kuriai šaliai.

Policija Išvairė Demonstrantus Nuo Konsulato

New York, kovo 31. — Keli įstankiniai žmonių demonstravio prie Franchiso konsulato jau treciū sykiu. Demonstrantai protestavo prieš Franchiso valdžios nusprendimą įveikti Ispanijos lojalistus, kurie buvo ant delfų Jonacijan kai grivo respublika.

Keli deškitai areštuota ir daugelis apstumdyta policijai pulant demonstrantus.

Du Streikieriu, Kaltinamu Terore, Jau Išteisinti, Kitų Byla Nukelta

St. Charles, Ill., kovo 31. — Dar vienas keturių Š. Streikieriu Manufacturing komp. streikieriu, kurie sumiti ir kaltinami teroravio varjojime, išesteisinti policijos magistrato Harry Olson teisme.

Vienas jau pirmiui išesteistas, o kitų dvejų bylos iskelta į balandžio 8 d. Jie bus teisiami skyriumi.

Streikas prasidėjo vasario 8.

340 000 FINŲ GAUSIA NAUJAS FARMAS.

Helsinki. — Nauja Suomijos vyriausybė dirbantū planą kaip duoti 340 000 karo pabėgėliams naujus ukius. Suomija turi daug žemės, tik reikia ištelktus sukurkti ukius.

LAIKYŠIS SAVO NUSISTATYMO NEPAISANT KAM PATIKS AR NEPATIKS.

Moskva, kovo 31. — SSSR premieras savo kalboje atsinešino į kitas šalis apibūdinuo maždaug sekantai:

Su Jungtinėm Valstijom santykiai nepagerėjo pastaruojū laikui, bet ir nepallogojo. Prekyba padidejo.

Anglija ir Prancūzija juodvi nori, kad Sovietai kariuoty Vokietija ir vyktiny ju imperalistinius siekioms. SSSR nebus įrankis nė vienos šalies.

Vokietija — santykiams pagerėjo.

Artimieji Rytai—Svryoj nužurima pavojingas veikimas Anglijos ir Franchiso armijos. Mes turime buti sargybėje, kad los armijos nebuty panaudota prieš Sovietų Sąjungą. Ten žaidžiama ugimui. O su Turkija ir Iranu (Persija) santykiai reguluojami nepuolimo sutartimis.

Rumunija Sovietai nepripažysta Besaralijos prijungimo Rumunijai, bet tr negrasina spėka ju atsiami.

Japonija—ji turi persitikinti, kad SSSR neteigiamos jektos žygiu prieš jos interesus. Tik kada japonai tai supras, SSSR ryšiai su Japonija bus patenkinti.

Molotovas toliau dėsi, kad "santykiai su Suomija bus geri, taip ir su Skandinavija. Bet organizavimas Suomijos ir Skandinavijos sąjungos prierastaua SSSR ir Suomijos sutarciai, delfo negesitinas.

Kongresmanas Smerkia Dies Komitetą

Washington, kovo 31. — Kongresmanas Herman P. Eberharter, Pittsburgo demokratas, pamerkt Martin Dies, už atgebėjimo James Dolson į Washington.

Jis sakė, kad kongresas paskyrė \$75 000 tyrinėti prieš-amerikij veikimą, bet Dies eliovoja pinigus visai kitiems tikslams.

Kas nori žinoti apie komunistus, gali atsiklausti laikku, arba puskaityti laikraščiuose, sakė jis.

Bedarbių Yra Virš 10 Milionų, Reikia Fondų

New York, kovo 31. — National Industrial Conference apkaičiamvnu vasario mėnes bedarbių Amerikoju buvo 9,436,000. Bedarbių skaičius didėja.

Amerikos Darbo Federacijos skaitlinės yra didesnės—10,300,000. O GIO priskanto dar daugiau bedarbių.

SULAİKĖ NAZIŲ LAIKRAsTŲ TURKIJŲ.

Ankara. — Valdžia įsakė sukiety volietijū laikrastū Turkijos Postbuka už neteisingą perlstatymų Turkijos užsienio politikoms, kurstymų prieš ją.

“VILNIS” (The Surge)

LITHUANIAN LABOR DAILY
Published daily except Sunday, and on every Friday
together with the regular edition is included an English
section, by the Workers Publishing Association, Inc.
Subscription rates in United States, Canada and South
America one year \$5.50; six months \$2.75. Catalogue
and foreign countries \$7.50; six months \$3.75. Sub-
scription rates for the Friday edition, including the
English section, in the city of Chicago, 1 year \$2.00
or 3r. \$1.00; outside of Chicago, 1 yr. \$1.50; half yr. \$0.75.

Advertising rates on application
3110 South Halsted Street, Chicago, Ill.
PHONE, VICTORY 1455
Entered as second-class matter September 28, 1926,
at the Post Office at Chicago, Illinois, under the
Act of March 3, 1879.

Sibiras

Sibiras buvo buvusi vieta prie caro valdžios. Sibiras buvo kaledėjimo, tremimo, katorgos sinonimas. Dabar Sibiras visai kitoks.

Sibiras ir Tolimieji Rytai—naujos kultūros ir ekonominio gerbuvio kraštas.

“Pravda” rašo: “Ten visko yra, kad dar smarkiau išplėsti industrinį gyvenimą ir žemės ūkį. Ten yra auksas, sidabras ir kitų brangiųjų metalų. Ten yra rudos, anglies, žibalo. Ten yra puikūs žemumų, ganyklų, pievų, žvėrienos, žuvų...”

Todėl iš tų vietų europinės Sąjungos, kur ne tiek daug žemės, tuksantčiai žmonių keliasi į Sibirą ir Tolimuosius Rytus.

Pereitais metais į Sibirą ir Tolimuosius Rytus atsikėlė gyventi 10,000 seimynų, o šiais metais, kaip namoma, atsikels 35,000 seimynų.

Sibirui ir Tolimiesiems Rytams reikia kuo daugiau naujų žmonių. Tiek daug ten gėrybių, tiek daug ten reikia darbiškių rankų! Daug Sibiro turty dar nesusekta ir čia nauji pionieriniai turės labai daug darbo. Sibire yra vietos šimtam tuksantių naujų sodybių, naujų kolonizacijų ūkių.

Sibirui reikia ne šimtu tuksantių naujų žmonių. Jam reikia milijonų.

“Pravda” rašo, kad patys sibiraiškai labai maloniai sutinka naujus atvykelius ir padeda jiems kuo gaedami. Padeda, žinoma, ir valdžia. Draugai ir valdžios padedami, nauji kolonistai greit pasistato sau naujus namus, nes miško ten nesumatomai plotai. Imk—kiek tik reikia.

Kurie jau atvyko Sibiran ir Tolimuosniai Rytuosius, tie nesigali.

Greit jie bus tikrais Sibiro pilieciais.

Valdžia Neturi Apsakymo

Šiandien iš WPA darbų atleidžia 250,000 žmonių. Tiek per vieną tik dieną pasidarys naujų bedarbių.

Kaip jie gyvens, kaip jie versis? Kur gaus jie savo duoną kasdienį?

Gegužės pirmą dieną iš WPA darbų vėl bus atleista 250,000 darbininkų. Tai su pirma gegužės diena jau bus pusė milijono naujų bedarbių.

Su pirma diena birželio iš WPA vėl bus atleista 250,000 darbininkų.

Isviso, vadinais, per du mėnesius bus atimta šioles toks darbas beveik iš 800,000 žmonių.

Kongresas nekvaršina sau galvos kur dirgins tie žmonės. Roosevelt administracija neturi atsakymo tiems žmonėms.

Kaip kas laukė, kad europinis karas bus milžinišku stimuliantu Amerikos industrijos. Bet ta pranašystė tiek turėjo reikšmės, kaip tas rašymas šake ant vandens. Siek tiek naujų darbų atsirado plieno įmonėse, lėktuvų statybos įmonėse ir dar vienu kitur. Bet tas “boom” jau pasibaigė, davęs pelnų tik kompanijoms. Dabar industrinė krevoji linija vėl driekiasi pakalėn.

Šis masinis žmonių atleidinėjimas iš viešųjų darbų, neužtikrinant jiems jokio darbo privatinėse įmonėse yra tikra tragedija.

O reakciniai kongresmanai a la Woodrum ir jam panašūs sako, kad bus tikra tragedija, jei kongresas bus priverstas skirti daugiau pinigų viešiesiems darbams.

Ir priverstas bus skirti, jeigu žmonės netęstų. O žmonės, milijonai žmonių tikrai netęstų.

Šiomis dienomis kongresas buvo priverstas paskirti kiek daugiau pinigų Nacionalinei Jaunimo Administracijai. Priverstas buvo skaityties su jaunesnios Amerikos protestais.

Wang Ching-wei

Japonų valdžios įsakymu, Nankingė įsikurė popierinė Kinijos valdžia, kuriai vadovauja išdavikas Wang Ching-wei.

Wang Ching-wei jau pirm penkiolikis mėnesių pertraukė ryšius su Chiang Kai-seko valdžia ir perbėgo japonų pusen.

Sis cūčala nei žingsnio negali žengt be japonų žinios, o kalbėt ir meluoti jis gali kiek tik nori. Jis moka ir demokratiškai nukalbėti ir kviečia visą Chiang Kai-seko valdžią prisidėti prie jo fiktivitys valdžios.

Tu melinimasi Chiang Kai-seko valdžią atmeta su pasilykštėjimu. Patsai Wang Ching-wei yra pasmerktas mirtin ir jeigu jis pateks į Kinijos valdžios rankas, pasi-galėjimui jam nebus. Taip-pat ir visi kiti jo “valdžios” nariai ir žymesni šalininkai apsauktai išdavikais ir išleistas įsakymas juos suareštuoti. Tuo pačiu sykiu iš Chungkingo praneša apie naujus Kinijos lojalistų laimėjimus.

“Pereitą šeštadienį ir Jungtinę Valstijų valdžia pareiškė, kaip ji žiuri į japonų įsteigtą kinų “valdžią”. Ji žiuri į ją neigiamai ir sakosi jos nepripažįsianti. Tokį pareiškimą padarė valstybės sekretorius Cordell Hull.

Toks nusistatymas galima tik pagirti. Wang Ching-wei ir jo pakalikai gal to ne-laukė. Jie gerai supranta, kad tai skaudus jiems antausis ir padrasinimas Chiang Kai-seko valdžiai.

Cordell Hull sako, kad Amerika jau prieš 12 metų pripažino nacionalinę Kinijos valdžią ir ji yra įsitikinusi, kad milžiniška kinų didžiama einanti išvien su Chiang Kai-seko valdžia. Taip ištikrųjų ir yra, nors Wang Ching-wei neparasdamas meluoja, kad Chiang Kai-seko šalininkai susideda tik iš pabėgėlių.

Ko dabar reiktų, tai kad Japonija negalėtų pirkties šioj šaly ginklų, amunicijos ir žaivijos, kuri jai pateikalinga karui su Kinija. Tuomet Kinijai labai priartėtų laimėjimo diena.

Ko taip-pat reikia, tai kad Amerika aktyviškai remtų Chiang Kai-seko valdžią, kaip tai daro Sovietų Sąjunga.

Pačioj Japonijoj politiniai-ekonomine situacija darosi vis sunkesnė. Kinai tą žino ir supranta, kad laikas taip-pat yra jų taktininkas.

Japonija neturi perspektyvų laimėti. Wang Ching-wei ir jo suorganizuota gauja neišgelbės japonų kailį.

Anglijos valdžia bando ironizuoti, kad Sovietai lyg ko tai biją. Bet jau tokios valstybės kaip Anglija Sovietams netenka bijoties.

Pačioj Anglijoj pasireiškia vis didėsis neravngumas valdanciose viršūnėse ir vis griežtesnis minij nusistatymas už taiką. Simptomatiška ką šiomis dienomis kalbėjo toks žymus buržuazinis rašytojas, kaip H. G. Wells. Jis yra savo ryšies buržuazinis pranašas. Ligi šiol, jis, daug-maž, laikėsi vidurio. Jis tik labai atsakin-gau kritikuodavo Chamberlaino valdžią.

Dabar jis visiškai atvirai pareiškė: “Je mes nebaigsime šį karą, tai karas pribais gms.”

Jis sako, kad Anglijos valdžios nusista-tymas, visa jos politika ir propaganda žemi-na Angliją ne tik namie, bet ir Ameri-koje, net Francijoje. Ateityje jis numato dezintegraciją, suklupimą. Todėl jis ir šaukia, kad karas butų baigtas kuo greičiausiai.

Charakteringa, kad H. G. Wells kalbėjo studentų kongrese, o ne darbininkų susirinkime. Reikiška, jis kalbėjo vidurinės kleos žmonėms, ir vidurinėj klesoj viešpatauja anti-chamberlainiška nu-toika.

O Chamberlainas grąšina dar labiau pacūpinėti neutralės valstybes. Tas grąsinimas dar labiau sukelia neutralės valsty-bes prieš Angliją.

Tegul Anglija nesišaipto iš Sovietų Są-jungos. Tegul ji verkia dėl savo ateities.

S.L.A. Stovis

Išėjė p. Jurelionio “suce-zurneta” straipinį apie SLA bėdas, dedame ir SLA presi-dento F. J. Bagociūso paaiškinimą SLA stovio. Prie paaiškinimo taigiū matome reikalingų pastebėti šakia:

a) Naujos Dalybos šia įpy-nimas yra visai nevietoj ir ne-atatinaka faktams. Argumentas, kad Nauja Dalyba kenkė bizniamis čjo iš pačių reak-cingiausių Amerikos politikos slugsnų.

b) Kuomet teisybė, kad da-bartinė SLA Pildantė Taryba paėmė tvarkyti nu Detroito seimo, taipjau teisybė, kad so-cialistai ir tautininkai ben-dradarbiavo jau pirma Balti-morės seimo, 1928 metais, tad kas tada buvo organizacijoj gero ar blogo abiiejų yra ats-akomij.

REDAKCIJA.

1. Susivienijimo finansinė problemos, nėra vien tik Susi-venijimo problemomis ir var-gais. Užėjus taip vadinamai de-prisacijai, tuksantčiai bankų han-krutavai, šimtai insurance kom-panijų perėjo į “receiverij” ran-kas, ir dangelis frateralių or-ganizacijų (kaip mūsų Susi-venijimas), buvo priverstos konsoli-duoties su kitomis organizaci-jomis, kad apsaugotų savo nar-rius. Susivienijimas negalėjo iš-likti nepažeistas to finansinio ir ekonominio savos rūšies kata-klizmo. Netik Susivienijimas, bet tuksantčiai kitų finansinių institucijų, susidurė panašia problema: bonai ir kiti vertyb-los popierai, už kuriuos mokėta po \$100.00 ir laukia aukš-tas nuosimtis, nupuočė vertęj arba visai defaulтовai. Ir tai bu-vo netik su geležinkelijų (kuriuos automobilių industrija prie sienos prisiprė), netik in-dustrialijų (jvairios rusies kom-panijų) ir netik višio aptarna-vojimo, (nes federale valdžia viso-kišs projektas čma tenkynėna su privacionis kompanijomis), bet miestų, subdivizijų ir paucios USA valdžios bonai puo-čė. Nekurių miestų šimta-dolerisnius bonus dabar galima pirkti po porą dolerių ir žemunia... Daugelis atsimena, kad USA “Liberty Bondai” par-sidavinėjo po \$85.00 ir žemiau. Tai ir Susivienijimas panėšė didelius nuostolius. Bet tie bon-dai ir sekuracijos buvo dar iš-šaip vadinamų “prosperity” lai-ky, su kurių pirkimu dabartinė Pildomoji Taryba nieko bendro neturėjo, kuriuos paveldėjome 1934 m. Detroito seime.

	1934 m.	1940 m.
USA valdžios	13.4%	24.9%
Miestų etc.	15.0%	15.2%
Aukščiausių rusi- šies	4.5%	24.9%
Viso geriausių rusiēs bonai	32.9%	65.0%
Vidutines vertes bonai	22.1%	4.3%
Abejotinus ver- tes	27.3%	19.0%
Defaulтовai	17.7%	8.6%

Taigi aišku, kad daug slamsu jau iššuota, ir kad Susivienij-mo investimentai dabar slovi 100% geriau, kaip Detroito seime. Todėl visų geru SLA narių pridėrsėj yra pagirti savo or-ganizacijos viršininkus už tą, ką jie sugėbejo padaryti, o je barti ir net purvais mėtyti.

3. Morgičių sritijė padarytas netik progresas, bet tiesiog re-velucija. Visi žinome, kad nuo 1929 m. nejudinama nuosavybė nupuočė vertęj 50% ar ir dau-giau. Dabartinė P. T. turėjo for-kožuoti savirš 20 morgičių ir pasiinti namus. Namai išmetė-ti po plačią Ameriką. Sutarkyti juos nelengva. Dar sunkiau jų pataisytiems. Dauguma jų gauta nelentame slovyje. Tai-sant senus namus, susitinki su tokiomis problemomis, apie kurias tikėtai senų namų savininkai gal suprasti, neparasius la-gai gal suprasti, neparasius la-gai klausime visos knygos. Pildomajai Tarybai daug tad mon-tioniu kalbėti apie steigimą Amerikos lietuviams kolegijs, skautus, vakarines mokyklas, viećiapie taisymus stogų ir dėdėjimus naujų vonių. Bet ar SLA nariai norėty, kad jų P. T. aplėstij ir numoty ranka ant pusės milijono vertes nuosavy-bių? Niekurie gal ir geros va-lios asmenys, kurie Pild. Tary-bos vargų nepažysta, gal norėty, kad tas but padaryta. Bet ne-bus: mes rupimsinė išgelleti Susivienijimo turtą.

4. Dabartinės Pildomosios Ta-rybos išduoti ir užgirti morgiči-ai nie vien dar nėra defaul-tavyš. Visi yra 100% tvarkoje. Nė vieno nereikia forkožuoti ir bent centu SLA įdėty pinigų tro-tyti.

5. Nešvarianais iš visų įtri-mas yra, kad dabartinė inves-timenty komisija, kuri susideda iš Dr. Viniko, adv. Gugio ir p-fės Mikuzafės, gauta kokiems nu-simėčius už perkamus bonus. T-nera ir ugalai buti, nes mokėji-mai ilie kokių komisų yra krita-malis prasizengimas netik tam, kas ima, bet ir tam, kas duoda. Ar gali but bent kas taip naivas, kad tikėty, jog toka in-situcija kaip Mellon National Bank ir Mellon Securities Cor-poration, kuri turi ir tvarko bi-lionus dolerių, išstatys save į to-kių pavojų, kad duoti SLA vėri-ninkams už per juos bondų pir-

APŽVALGA

AR DAR NEZINŲ?

“Keleivis” sakosi norėty žinoti kur dabar yra Otto Kuusinen, išgarsėjies Finlan-dijos komunistų vadas. Jam kas tai pakuždėjo į ausj, kad—

“Kuusineno valdžia išgar-vo kaip kamparas.”

O j kitą ausj jam kas tai pakuždėjo, kad—

“Kuusinen su visa suomi-ska Komunistų Internacionalo sekcija prapuolė be jokios žio-
nis.”

Nusiraminkit, gerbiemie-ji! Kadangi tamstos infor-macijas semiat iš “Naujie-ny”, tai galėjot senai žinoti, kad Kuusinenas jau tris sy-kius buvo sušaudytas, bet... vis dar gyvas.

Draugas Kuusinenas turi labai daug darbo toje Fin-landijos dalyje, kuri jau iš-laisvinta.

“Keleiviu” patartume ru-pinties klausimu, kodėl za-kristijonai nepatenka į šven-tuosius. Tuo klausimu jisai rupinasi kitam apžvalgos straipsnely, tame pačiame “Keleiviu” numery. Zakristi-jonai ir davatkos tai jo kompetencijos sfera.

“DIRVOS” ORAKULAI.
“Lietuvos Aidas” rašo:

“Turimomis žiniomis šiuo metu Lietuvoje išeina 19 dienračių, apie 40 savaitra-čių, apie 20 dvasivaitinių, 51 mėnesiniais, netoli 30 dvimė-nesinių.”

“Aidui” išrodo, kad tiek laikraščių ir žurnalų Lietu-voje leidis nikelius ar dešim-tukuos.

6. Susivienijime jokie grafo ir raketerizmo nėra ir negali buti. Visi išmokoję, mo ke-lij centų iki tuksantių dolerių yra daromi su paraisis Dr. Vi-niko, adv. Gugio ir mano. Jei įtarianas yra vienas, įtarianais yra visi trys. Bet apart to, SLA išdo globėjai, Mikuzaitė ir Moe-kus peržiuri kiekvieną ismōkė-juj. Jei but lokie nereguluarai, tai juodu paskelbtj. Bet galų gale, visus Susivienijimo rekordus, sekant įstatymus ir mūsų konstitucija, perziuri New Yorko valstijos užtvirtintas Ak-tuaras ir Pensulvanijos Valstij-os Insurance Departamento egzaminatoriai. Kiekvienas įplau-ka ir kiekvienas ismōkėjimas yra smulkmeniškai studijuja-mi. Padarius tokių knygų re-viziją, SLA Pildomoji Taryba gavo aukščiausių pagyrimus už pavyklingą tvarką ir teisingą SLA reikalų vedimą. Todėl ne-gražu, pasakius kuomsvelniau-siai, mūsų organizacijos veiklė-jams ir j viršininkų vieias sie-kianties nariams negražiai apie savo organizaciją kalbėti, kad oficialios ir komercialis istaidos (kaip Dums Insurance Reports, Standard Statistics, etc.) mūsų Susivienijimą giria kaip organizaciją, kuri suge-bejo perygventi visokius sun-kumus.

7. Galutimai, leiskit man pa-reiškiti, kad Susivienijimas Lie-tuvij Amerikoj dabar yra ne-tygyniamai geresnėjė padėtyje kaip bent kada per paskutinius dešyika metų. Ir kad tie trunka-mi, tie negeriamai, kurie dar ozislioko, bus metodiskai, ly-pa-nskiškai, be skruados Susi-venijimui ir be skruados jo nariaus, laikui bėgant ir aplinkybėms lei-džiam, prasaktinti.

Su pagarbą Jums ir “Vilnieš” skaitytojams,

F. J. Bagociū-s,
S. L. A. Prezidentas.

vai perdaua. Bet Smetonos valdžios oficiozas dar labiau sielojasi dėlei to, kad—

“Is 19 dienračių tik seši yra lietuviski, gi kita trylika išeina trijomis mažumų kal-bomis...”

“Lietuvos Aidui” išrodo, kad tai “kenksmingas spaud-os perteklius.”

Pacitavusi “Aido” nusiskundimus Clevelando “Dirva” pataria nesiskaityti su tautinių mažumų spauda.

“Dirva” argumentuoja:

“Su mūsų kultūriku egi-mus nesiskaitė nei Klaipėdos krašto vokietininkai, nei len-kuai nerodė jokių lengvatų Vilniaus krašto lietuviams.”

Reiškia, Lietuvos valdžia turi pavartoti pilsudinkinius ir hitlerinius metodus ir pa-piauti nepatinkamus laik-raščius! “Dirvos” orakulų brukamos priemonės yra fa-sistinės priemonės.

O mes patartume pasielgti visai kitaip. Jei norima padidinti lietuviškiū dienraščių skaičių, suteiktie laisvę Lie-tuvos žmonėms.

Pamatytumėt, tuoj įsikurty-tes geras komunistų dienra-stis, šale jo įsteigtų geras populiarius bėpartytvis dien-raščius.

Ne tik Kaune, bet ir to-kiuose šiauliuose galėty įste-igtie dienraščius.

Bet tokios laisvės Lietuvos burbonai nepripažysta.

Jei įsteigtų geras žydy darbininkų dienraštis, tai žydy būružuajios “spauda tuoj susilpnėty.

RAGAI JAU AUGA.

Tulas “Naujieñy” kores-pondentas, rašydamas iš Vil-niaus, štai kaip nukalba:

“Je mes vidaus gyvenime greičiau susiprasime, tai žy-miai pajėgsimės tapsime. Mazūtė Stomija štai jau pa-gė grumties su žymiai stip-resniu priėnu.”

Matai ko užsimanė! Grumties Mannerheimų pavyz-džiui! Mannerheimas jau at-siė savo porcija. Lietuvos socialistams matomai taip niežti kailis, kad ir jie prašo atitinkamos porcijos.

DAUG NORI IŠVAIZUOTI I USZIEJEN.

Kaunas—štiuo metu Lietu-voje gyvena apie 60 Jungt. A-merikos Valstijų piliėčių. A-merikos konsulas jiems nenori be-prašty visus. Turistams taip-pat vizos į JAV nebudodamos. Padavusj prašymus enigrūoli Ameriką virš kvotos esama apie 5 tuksantiū, bių kvota iš-senta iki 1945 metų.

SULAIKĖ VIENLIKIA AMERIKOS LAIVU.

Lođonas.— Anglijos kontra-bandos kontrole sulaike 11 A-merikos laivų iskratynni.

KUNIGAS ELEKTROS KEDEJ UZ DUKTERIS NUZUDYMA

Trenton, N. J. — Kunigas Walter Dworecki, kuris pasau-đe žmogžudizis suvis 18 metų dukterį uudei, kad jis galęty gauti \$5,000 apdraudus, nuai-čė elektros kedej Valstijos Ka-ležime čionai.

Jis ristas kaltu ir pasmerk-tas miriot.

BIJO NUSITEIKIMO PRIES KARĄ UNIJOSE

MINISTERIJOJ BUSIA PERMAINŲ MAZINTI NEPASITENKINIMA.

Londonas, kovo 26. — Politiniai reikiniai su laimė žūri ir rezoliucijos, priimtus darbo unijų konvencijose pastarųjų laiku.

Tos rezoliucijos yra priėmusios karui, skelbia karą imperialistiniui. Jos taipgi sako, kad premieras Chamberlain naudoja karą prieš darbo unijas, kad unijas sutruktų ir tuo būdu suverčius visą karą našat ant darbininkų pečių, kuomet fabrikantai žeriasi sau didelius pelnus is karo.

Nors kol kas Darbo Partijos vadovybė renia vyriausybę, bet padaugėjęs skaitėnis unijų nusiteikimo prieš karą pavėks is Darbo Partijos vadovybę, nes ji bijos netekti vaio.

Tuli svarsto, kad reikia padaryti žymias permainas ministerijoj. Sudaryti karo kabinetą is penkių, o visą kabinetą tada galima turėti platesnį, taipgi į jį galima gauti ir Darbo Partijos vėdus, nes faktiniai mažasis kabinetas bus valdomas, o didysis tik užtvėtinis mažojo darbus.

Nepasitenkinimas vyriausybe auga ir tarp konservatyvaus elemento. Ministerijoj permainos gal sumažintų kiek nepasitenkinimą.

Nors kol kas Darbo Partijos vadovybė renia vyriausybę, bet padaugėjęs skaitėnis unijų nusiteikimo prieš karą pavėks is Darbo Partijos vadovybę, nes ji bijos netekti vaio.

Tuli svarsto, kad reikia padaryti žymias permainas ministerijoj. Sudaryti karo kabinetą is penkių, o visą kabinetą tada galima turėti platesnį, taipgi į jį galima gauti ir Darbo Partijos vėdus, nes faktiniai mažasis kabinetas bus valdomas, o didysis tik užtvėtinis mažojo darbus.

Nepasitenkinimas vyriausybe auga ir tarp konservatyvaus elemento. Ministerijoj permainos gal sumažintų kiek nepasitenkinimą.

Klaipėdos Krašte

Klaipėda (Elta). — Davily apie linkėje paskutiniu laiku buvo užklupti keli ukininkai, kurie be leidimo pasipovė kiauš. Pas vieną ukininką žandaras atėjo į gajai tuo metu, kada buvo pradėta kiaušė skersti. Mėsa tuojau buvo atjmta. Šis ukininkas ir visi kiti, pagauti kiaušes piovus, bus smarkiai nuhausti.

Prieš pat Kalėdas gryždami is žvejybos, kuteriui ties pat uosto mola is audroje sudužus. Žuvo trys brolini žvejai is Vilės prėmiesčio: Martynas Kuršius, 41 metų, Augustas Kuršius, 35 m., ir Fricas Kuršius, 34 m. Pirmeji du paliko žmonas su mažais vaikais, o trečiasis rengėsi per Kalėdas apsisvesti. Žvejai buvo valdžios paraginti plaukti žvejoti vokiečių "Winterhilfe" (žiejuos pagalba) žuvų maisto. Jų kėnai dar neismesti, tik laivelio liekanas audra tuojau ismetė į krantą.

Kaip Klaipėdoje vykdomos rinkliavos, vienas aukų rinkikas vietos vokiečių laikraštyje aprašo vieną tokią rinkliavą, kuri joė šūkiu "Kaperkrieg" (Gurų plėšikų puolimas): "Tai buvo tikras žaibinis karas. Per dvi dienas plėšimas (Kaperkrieg) buvo įvykdytas. Turbut nė vienas nedrįs paliudyti, kad jis karo nepajuto. Apie tai liudija adraskyti piniginių krantai... Stoties aikštėje mes atvykusius į turgų žmones pasveikinome sugnais ir fanfaronais ir, saivai aišku, juos applėšėme. Visą turgaus dieną skrabinoame aukų dėžutėmis ir rinkėjai persekiojo savo aukas, kol jų pfenigiai absidurė dėžutėse. Orkestras "Skandal" kėlė upą visose Klaipėdos "uostuose" ir juos "plėšė". Aprašes, kaip buvo suvaldintas anglių laivų paskandūmas, kuris sutraukęs didelį skaičių klaipečių žiurovų ir paskatinęs juos aukoti, rinkėjas baigia: "Tokie buvo mūsų ginklai plėšimo kare. Už visas muosirdžias aukas sakome dar kartą aciu."

PAZYMEJO NEUTRALĖ TERITORIJĄ.

Copenhagen. — Apsaugojimui nuo bombardavimo is oro Danija pažymėjo savo teritoriją Jutland pakraščio kaip neutralią zoną.



Teisių ministeris (Attorney General) Robert H. Jackson, kuris užima vietą buvusio Michigan gubernatoriaus Frank Murphy.

Senas Valkininkų Miestelis

Valkininkai. Vilniaus sritis (Elta). — Prie pat didžiosios Rudnikų girios, pusynų apsuptys, Merkin, Salcios ir Geluzos upių vingyje stovi senasis Lietuvos Valkininkų miestelis, minimas senovės Lietuvos dokumentuose, randamas senose žemėlapiuose ir turis savo herlą — ant pastarųjų kėjų slovinčių lūptą po karal'šku vainiku.

Senovėje per Valkininkus ejo didysis vieškelis Vilnius-Krokova. Čia sustodavo pravažiuojant karaliai, karvedžiai: čia 1551 m. sustojęs, lydėdamas į Vilnių savo mirusios žmonos Barboros Radvilaitės palaikus, karalius Žigmuntas Augustas paskyrė jos broli kunigaikštį Mykalojų Radvilą Radvilų Trakų ir jos pusbrolį kun. Mykalojų Juodųjį Radvilą Vilniaus vaivadais. Žygyj į Maskvą 1812 metais Valkininkuose buvo apsidėjęs francuzų imperatorius Napoleonas, kurio palikty žygy simagoje pobalinį divonėlį su karal'škais inicialais ir šiandien

Valkininkų žydai tebesaugoja kaip didelę relikviją. Prie Valkininkų yra sykę dideli mušiai: 1700 m. tarp kunigaikščių Sapiegy ir Visniovekių šalininkų ir 1706 m. tarp rusų ir švedų.

Dabar Valkininkuose yra 2, 367 gyventojai, valsciuje yra 11,432 gyventojai, is kurių 9,722 lietuviai, 1,088 žydai, 410 gudų, 190 lenkų ir keletas rusų ir totorių. Yra sena ložnyčia su buv. pranciškonų vienuolynu, veikia gerai suorganizuotas lietuviskas bažnytinis choras. Nuo 1888 metų čia kunigavo poetas Leonas kun. Silvestras Gimžuskas, įvedęs bažnyčioje grynai lietuviskas pamaldas ir didėjamie altarijuje iskalę įrašą "Aš esmi duona gyva".

Valkininkiečiai iki šiol išlaikė ne tik gryną gražią dzykų kalbą, bet ir senosius lietuviskus papročius. Čia tebėra nepamiršti šimtai padavimų, raudų, dainų, pasakų, papročėjų ir apejų. Valkininkietės tebedėvi tautiškais ruliakais ir skepatėtimis, o vyrai gražiai išaustus naminius drabužius. Vienas buv. Lenkijos valdininkas savo raporte apie valkininkiečius taip atsiptė: "Vietos lietuviai yra aiškūs Kumo

Mokyklos ir Mokytojai Vilniaus Krašte

Vilnius (Elta). — Nors lenkų mokyklos per 19 metų labai didėles įtakos padarė į Vilniaus krašto jaunomėg, jos išauklėjiną ir pačius gyventojus, tačiau daug kur mokinių tėvai, pasirodo, nelaukdami, kol naujoji valdžia įves naują tvarką, išpažė lenkus mokytojus is mokyklų ir pastatė juos ten, is kur atvyko, o patys pasikvietė lietuvis mokytojus. Pavyzdžiui, švenčionių apskrityje is 90 lenkų mokytojų liko tik apie 30. Net labai sulenkintos vietose tėvai išprašė is mokyklų lenkus mokytojus.

Nustatyta, kad prie lenkų valdžios šalininkai ir kovoja su visu tuo, kas lenkiška, taip pat atkakliai reiskia pretenzijas į Vilnių ir jo sritis, kurios, jų nuomone, priklausantis Kumo Lietuvai. Del to valkininkiečiai sinipalpatuoja esančiai už administracijos linijos Vilniaus vadavimo sąjungai."

dinėse pradžios mokyklose dirbo 1,027 ir privatinėse 300 mokytojų, pačiame Vilniaus mieste dirbo 450 mokytojų valdinėse ir apie 300 privatinėse. Apie 60-70 nuosėnių jų mokytojų buvo atkelti is buvusios Lenkijos gilumos. Daug kur provincijoje buvo tokių mokyklų, kur vienas mokytojas turėjo po 100 ir daugiau mokinių, bagi dirbo dviem pamokoms arba padieiniui, tad pamokstaba, kad mokiniai vieną skyrių tegalėdavo baigti vos per kelis metus.

Mokyklų patalpos net pačiame Vilniuje labai prastos, apie mokyklas provincijoje nebegalima ir kalbėti. Lenkų valdžia mokyklų statyba nesirupino, remontu nedarė ir patiemis mokytojams algas mokėjo tik pradedant nuo 130 zlotu, ir ilgą laiką išaarnavęs mokytojas išaikęs visus czaminus tegaudavo algos, kiek guma Lietuvos žeminausio kategorijos (VI-VII) tarnautojas.

Suprantama, kad prie tokios tvarkos, mokykla Vilniaus krašte turėjo žemai stovėti.

Bulgarija Gina Savo Nepriklausomybę ir Neutralumą

Bulgarijos naujasis premieras Dr. Bogdan pareiskė parlamentui, kad Bulgarija nusitarus laikytis neutralumo, gint integralumą ir nepriklausomybę, bet neis kariuoti už "svetimųjų reikalus."

Minėdamas "svet i m y j y reikalus" premieras turėjo mintyje Anglijos ir Francijos imperialistus, kurie šiuo tarpu ekonominiu spaudimu, viliojimu ir apgaule stengiasi Bulgariją patraukti į savo

pusę. Premieras sykj ir kitą tvirtino, kad Bulgarija, kaip ir Švedija su Norvegija, neutralumą gins karinėm priemonėm. Parlamentaristam premieras sakė, kad Bulgarija nesinaudos kaimyno nelaime, kad patenkinti savo teritoriales pretenzijas. Taip sakydamas, be abejonės, premieras turėjo mintyje ginčą su Rumunija. —S.

PASIRINK VIENĄ IS DVIEJŲ



Sunkų Darbą ar — Skalbkylos Patarnaviną

Namose skalbimas yra sunkus ir įtrus darbas. Nuo jo palista rankos, parvargsta siėrosis ir galva pradeda kvaili. Bet visa šia galima tuojau pamiršti, pasinaudojant mūsų ekonominiu patarnavimu... DAŽGI SUTAUPOME DEARŽIUS, SKALBĖDAMI LIETAUS VANDENYJE. PASAUKITE CALUMET 4677.

RAMOVA SKALBYKLA-LAUNDRY
3240 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

PIRKIT NAUJASI CHRYSLER AR PLYMOUTH



Tai yra geriausi ir gražiausi automobiliai Amerikoje, moderniška išbūlini, nužemintos kainos, lengvi ismokėjimai, teisinias patarnavimas. Turime daugybę varėtojų automobilių, vėliausias mados, nuo \$15.00 ir augėciau.

BALZEKAS MOTOR SALES
"U WILL LIKE US"
4030 S. Archer Ave., Chicago, Ill.
Phone: VIRginia 1515

VILNIES DVIDEŠIMTIES METŲ

Jubiliejinis Koncertas!

VILNIES DVIDEŠIMTIES METŲ

NEDELIJOJ, BALANDŽIO
14 DIENA, 1940

Soetainė Atdara Nuo 2 Valandos Po Pietų
Programas Prasidės 3:30 Val. Po Pietų

ASHLAND BLVD. AUDITORIUM
Ashland Boulevard ir Van Buren

CHICAGOS GRENADIERIAI:
F. Jokubauskas, Al. Brazis, M. Batutis. Jie yra garsiausi tarpe lietuvių ir kitų tautų. Jie daug dainavo ir juos visi labai myli.

Birutė Ramoškaitė, iš Brooklyn, N. Y. Garsi dainininkė New York Radio City ir plačiai žinoma lietuviams.

The Capitvators, Netherland Plaza, Cincinnati, Ohio. Zigmās Baltušis, T. Lombards ir Smith. Labai plačiai pageršėję muzikantai. Jie atvyks į "Vilnius" jubiliejinį koncertą linksmini visi dalyvius ir svečius.

TRYS

MAKSIM GORKI

Vertė P. K.

—A! Apie ricierius aš daug skaitčiau,— maloniai šypšdomas tarė Elijošius, dirstelėjęs į jos veidą. Jos anakiaji sukurtėjo ir ji skubiai sausu balsu pratarė:

—Jūs skaitėte pasakas, o čia puiki, protinga knyga. Joje aprašoma žmogus, kuris pasiankavo ginti nelaimingus, nukriaustus žmones... Žmogus šis buvo visuomet pasirengęs paaukoti savo gyvastį laimei kitų,—suprantate? Knyga parašyta juokingoj formoj... bet to reikalavo amuometinės sąlygos, kokiose knyga buvo parašyta... Skaityt ją reikia rūpestingai, atsидėjus.

—Mes taip ir perskaitysim,—tarė Elijošius.

Mergina kalbėjosi su juo pirmą kartą; dėl to jis jautė kokią tai ypatingą pasitenkinimą ir šypsojosi. Bet ji, pažūrėjusi į jo veidą, šiuokščiai prakalbėjo:

—Nemanau, kad tas jums patiks. Ir išėjo. Elijošiumi atrodė, kad žodį "jums" ji ištarė kaip tai ypatingai aiškiai. Tas užgavo jį ir jis piktai pasakė Gavrikui, bežiurinėjančiam knygoj pavėslus:

—Na, dabar skaityti ne laikas! —Bet juk į krautuvę niekas neatėjo?— atsiliepė Gavrikas, neužverdamas knygos.

Elijošius pažūrėjo į jį ir nutylėjo. Jautė dar vis merginos žodžius apie knygą. O apie pačią merginą su nepasitenkinimu širdy manė:

"Kokia... pasiputėlė!"

Laikas slinko. Elijošius stovėjo už stalo ir, raitydamas usus, pirkliavo, bet jam atrodė, buk dienos slenka labai lėtai. Kartais jam užėdavo noras uždaryti krautuvę ir eiti kur nors pasivaikščioti, bet jis žinojo, kad tas atsilieptų ant pirklybos ir neidavo. Vakara is išeiti irgi budavo neparanku: Gavrikas vienas bijodavo pasilikti krautuvėje, o ir nesaugu buvo palikti krautuvę jo priežiūroje: jis galėjo netyčia padegti arba įsileisti koki piktadarį.

Biznis sekėsi neblogai; Elijošius svare, kad veikiausia prisieis samdyti pagelbininkas. Santykiai su Avtonomova patys savaimi laipsniškai blogėjo. Ir pati Tatjana Vlasjevna regimai neturėjo nieko prieš tai. Ji linksmai juokavo ir labai domingai patikrindavo dienos apyvartą knygoje. Ir kuomet ji, sėdėdama Elijošiaus kambaryje, vedavo rokundas, jis jautė, kad ši moteriškė su paukščio veidu jam šlykšti. Bet kartais ji atėdavo linksma, mikli, baikaudavo ir, jautriai varty-

dama akimis, vadindavo Elijošių kompanierium. Jis pasiduodavo ir pasikartodavo tas, ką jis vadindavo prakeikta marmalienė.

Užėdavo Kirikas, išsitiesdavo ant kėdės prie stalo ir kalbindavo siuvėjas, jeigu jos tuom laiku atėdavo. Jis jau nusiemė policisto uniformą, dėvėjo kailinius ir girdavosi savo pasisekiniais tarnyboj pas pirkį.

—Sešiasdešimts rublių algos ir tiek pat pats pasidarau,—nebloga, a? Uždarbiauju atsargiai, pagal įstatymus... Permainėm gyvenimo vietą,—ar žinote? Dabar turime gražiausią vietelę. Pasisamdėm virėją,—puikiai gamina, bestija! Nuo rudens pradėsimė priiminti pažystamus, lošime kortomis... puiku, po velniais! Smagiai leisimė laiką, o ir išlošti galima... Iš mūsų du kazeruojame, aš ir žmona, kuris nors visuomet turi išlošti. Išlošimas padengia svečių išlaidas,—cha-cha! Štai kas vadinasi pigus ir smagus gyvenimas!...

Jis tvarsėsi kedėje, užsirykdavo papirosą ir, leisdamas dumus, tęsė, permainingas kiek balsų:

—Važiavau aš, broli, neseniai į kaimą, ar girdėjote? Ir aš tau pasakysiu: merginos ten tokios, kad—hm! Zina, dukterys gantos... būnijos, tikras radinys. Ir pigios jos po šimts velnių! Stiklėl vyneslio, svara saldainių ir—jau tavo!

Lunevas klausėsi ir tylėjo. Jis, nežinia dėlko, gailėjosi Kiriko, gailėjosi, nesuradamas rimtos priežasties, dėlko jam pagailo to storo trumparegio. Ir tada jau,

beveik visuomet, jam norėjosi juokties akvavaldoje Avtonomovo. Jis netikėjo Kiriko pasakojimams apie jo meiliškų prietikius kaime; jam atrodė, kad Kirikas tik giriasi, kalba svetimais žodžiais. O prastai jausdamasis, jis, klausydamas jo pasakojimų, mąstė:

"Pagyrų puodas!"

—Zina, broli, kaip yra puiku mylotis gantos glėbyje, pavėsyje krumų, kaip kad kalbama knygoje.

—O jeigu patirs Tatjana Vlasjevna?— užklausė Elijošius.

—Ji to sužinoti nepanorės, broli,—gudriai mirksėdamas atsakė Kirikas.—Ji supranta, kad tas jai nereikia žinoti! Vyras, sulig gaudamas, yra gaidys... Na, o tu, broliuk, ar turi širdies paguodą?

—Kaltas!—nusijuokęs tarė Elijošius.

—Siuvėją? Taip? Kokią briuonetką...

—Ne, ne siuvėją...

—Virėją? Virėja,—irgi gerai: ji šilta, zgrabni...

Elijošius kvatojo, kaip pamišęs; tas juokas įtikindavo Kiriką, kad tokia virėja tikrai yra...

—Tankiau jas mainyk, tankiau mainyk,—žinovo tonu patardavo jis Elijošiumi.

—Bet kodėl jūs manote, kad siuvėja ar virėja? Nejaugi kokios kitokios aš nevertas?—užklausė Lunevas slėpdamas juoką.

—Jos tau, broliuk, pagal tavo padėjimą draugijoje, geriausia pritinka... Juk negali gi užvesti romaną su dama ar mergina iš aukštesnės luomos, ar ne?

Lietuvių ir Rusų Šokiai

South Bend, Ind.—Mūsų vietinė ALDLD 35 kuopa bendrai su rusų IWO kuopa rengia smagų šokių vakarą. Šokiai įvyks balandžio (April) 6 d., 7:30 val. vakare. Darbininkų svetainė, 1216 W. Colfax ave.

Mes čia su rusais darbininkais gražiai sugyvename: užlaikome darbininkų svetainę ir visus parengimus darome iš vieno. Mes jaučiamės kaip viena tauta, kada suiname į parengtus lalius.

Šitame baltųjų taipgi gražiai praleisime laiką ir šiek tiek padarysimė pelno ALDLD kuopai, kuri, kaip jau visi lietuviai čia žino, sunaudoja geriausius tikslams. Dauga tik 30 centų, tad visi bukinė ir dar kartą praleiskime pavasario vakarą kartu. Vasarą rečiau tenka susieiti.

Komietas.

IR HITLERIS 'DIEVO VAIKAS', SAKO RELIGINGAS ANGLAS.
Londonas.—Kenneth Tyler, "sąžiningas karo priešas," sakė jis neis kariauti, nes mylis visus žmones. Užklaustas, ar ir Hitlerį mylis? Atsakė, taip, nes ir Hitleris yra "Dievo vaikas," nors visuomeniškai kuo nusidėjęs.

VALKATA



(VAGABOND KING)

KARALIUS

Keturių Veiksmų Operetė

Pradžia 3:30 Valandą Popiet

Lietuvių Kalbon Vertė J. Steponaitis

Pirmu Kartu Lietuvių Kalboj



V. TARUTIS
"Pranas Villion"



A. GARSINSKAS
"Karalius Louis XI"

Balandžio-April 7, 1940

SOKOLŲ SVETAINĖJ

2343 S. Kedzie Avenue

Chicago, Ill.



W. SLANCAUSKAS
"Tristan"

Stato Scenoj
Laisvės Kanklių
Mišrus Choras
Vadovybėje
J. Kenstavičiaus



LKM Choras Vadovybė J. Kenstavičiaus.

Tikietai:
Išanksto: 85c
Prie Durų \$1.00
Šokiai Abiejose
Svetainėse



F. JOKUBAUSKAS
"Tabarie"

Bulgarijos Žmonės Sveikina Raudonąją Armiją

Atstovai 65 kultūrinių, darbo unijų, agrikulturnių ir švietimo organizacijų pasiuntė bendrą sveikinimą Sovietų Sąjungos Raudonąją Armiją, pasekmingai išstakiusiai suomių baltgvardiečių pavojų Sovietų teritorijai.

Tokio turinio sveikinimo laškas gauta Sovietų pasiuntinybės Sofijoje:

„Per Tamstos asmenį mes sveikinam brolišką rusų liaudį proga jos armijos drąsių žygių, kurių pasekmė ginklu įminai atsteigę taiką Suomijoj ir suardė planus amžinių priešų slavams.

„Musų širdys perpildytos džiaugsmu, kad anukai mūsų išlaisvintojų prideramai išpildė pareigą jiems pavestą jų tėvynės.

„Tegul gyvuoją narsi rusų armija!”

Sykū su 65 organizacijų atstovais sveikinimą pasirašė eilė žymių individų, jų tarpe teisininkų, daktarų ir profesorių.

Sveikinimas, kaip matome, parasytas nacionalistinėje dvasioj. Bet jisai svarbus tuo, kad aiškiai parodo Bulgarijos žmonių pakrypimą į Sovietų Sąjungos pusę.

Anglai Pagrobė Paštą Nuo Amerikos Orlaivio

New York, kovo 29. — Amerikos „Kliperio“ sustojus Bernuda saloj, Anglijos autoritetai suėmė 1.600 svarų pašto perenzuravimų.

Per kelėtą savačių „Kliperis“ nestojų Bernudoj. Šį sykį jis turėjo sustoti dėlei stokos gasolino.

Jei jum patinka „Vilnis“, tai kodėl nepatarti ir savo draugui užsiprenumeruoti?

„VALKATA KARALIUS“ Su 1.000 Choras Balandžio 7, Sekolų Svetainėje

Išpėjimas Rukantiems

Sargas William Brown, 40 m., Way Service Co. raštinėj, eidamas pareigas, rukė cigaretą. Biskį užsmudo. Kaip tai cigaretas uždegė jo drapanus, popietas ir žmogus mirtinai apdegė.

Prigirė Berniukas Apleistam Name

Joseph Cunningham, 8 metų, žaidė apleistam name prie Chicago ir Laramie aue. Jis įkrito į 8 pėdų duobę, kuri buvo pilna vandens, ir prigirė.

10,000 Chicagoiečių Suėjo Pazarėti Subvės

Pereitį šeštadienį pirmu kartu buvo atdara subvė del publikos pasizūrėti, prie Milwaukee ir Chicago aues. Susirinko apie 10,000 žmonių įdomiančių pamatyti, kaip atrodo konstrukcijos darbas.

Jau 15 mylių yra išbudavota subvės.

KIEK LIETUVOJ GYDYTOJŲ.

Kaunas. — Iš surinktų duomenų matyti, kad šiuo metu Lietuvoje yra 915 medicinos gydytojų, kurie tautybėmis taip pasiskirsto: lietuvių—180, žylių 385, rusų 16, lenkų 16, vokiečių 11, gudų 3 ir ukrainiečių 1.

Jubiliejinis „Vilnis“ koncertas įvyks balandžio 14 dieną, Ashland Auditorijoje. Pradžią 3 valandą po pietų. Tiketai išanksto 60 centų, prie durų 75 centai.

Labai grauzas keturiolikos punktų programos.

Bus svečiai iš Los Angeles, New Yorko, Detroito, St. Louis ir tt. Išgykite tikietus. Visi dalyvaukite!

Ciceros Žinios

Bytoj rinkimai Cicero miesto valdžios—teismo diena. Trys partijos stoko kandidatus. Katarą jų laimės? To užtikrinti niekas negali, priklauso nuo pačių balsuotojų.

Lietuvių balsuotojų yra nemažas skaičius, ir jeigu jie vis vieningo, sutartinai kryptų vienon pusin, tai tie ir laimėtų. Bet tarp lietuvių sutarties neluovo ir nėra. Kaip ten nebūtin, eikite ir balsuokite iš savo liusno noro, pasirinkimas yra didelis. Bet už vis geriausia, duokime progos naujiesms, kurie duoda prižiūras nuvažinti takus ir vandens kainas ir žada būti taupiais visame kame.

Pereitį penktadienio vakarą Sv. Antano parapijos svetainėje lietuviai republikonai turėjo savo susirinkimą. Tarpe jų kalbėtojų buvo advokatas Antanas Ollis, kandidatas į teisėjo uređą Chicagoj. Advokatas Ollis pasakė labai gerą prakalbą. Visų geras ūpas.

R. D.

Svečiai iš Plymouth, Pennsylvania

Kovo 28 d., „Vilny“ lankėsi svečiai iš Plymouth, Pa., Jonas Katarina ir sumus Larry Lutackai, ir Vincas Zavistauskas. Lutackai aplankė savo seserį, kuri gyvena Milwaukee, Wis., S. Baranuską ir apsisotję buvo pas žentą J. Pauzą, 2910 Poplar st.

Visų buvo „Vilnyje“ ir apžiūrėjo spaustuve ir visą „Vilnis“ įstatigę.

Kovo 29 d. apleido Chicago į išvyko atgal į Plymouth, Pa. Gerus kelionės svečiams. —J. P.

Šiandien LDS 112 Kp. Susirinkimas

Pirmadienį, balandžio 1 d., Vengrų salėje, 1632 Milwaukee ave., 7:30 val. vakare, įvyks LDS 112 kuopos mėnesinis susirinkimas.

Susirinkimas labai svarbus. Apart kuopos ir centro reikalų turime pasitari del mūsų parengimo North Sidėjė. Tad visi kuopos nariai dalyvaukite. —B. Aluzas, kp. sek.

Universal ir Kiti Bankai Išmokėjo \$284,483

Pagaliau 8 ūzdaryti bankai savo deponitoriams išmokėjo ir čekius išsiunčiję sumoje \$281,183.53.

Šie bankai pasiuntė čekius: Universal State Bankas, tai buvo lietuviškas Alijoshinas bankas; Halsted Street State Bank; Morgan Trust and Savings Bank; Novak and Sleisak State Bank; Ridge State Bank; ir West Highland State Bank.

Lietuvių — Universal State Bank iki šiol išmokėjo \$36,479.10, tai gražino deponitoriams užsilyusių pinigų nuo dolerio po 42 ir puse cento. Pastaruoju laiku gavo po 5 centus nuo dolerio.

Demokratų Buveinių Langai Braška

Kiek pirmiau išdaužė demokratų buveinės langą prie 31st st. Dabar vėl langai išdyrėjo demokratų buveinės 1160 W. 33rd street.

Langus daužo tu demokratų, kurie skaitosi sukūliais. Šia proga tenka tas pažymėti. Tie žmonės, tai yra demokratai, lygiai ir republikonai daug kalba apie demokratiją. Bet kai ateina laikas demokratiją praktikuoti, tai ji taip praktikuojama, kad oponentų langai braška ir stiklai ant žemės byra.

Nepolitikas.

2,000 Svarų Kugelio Lėlei Balandžio 7 Dienos

Kaip airiai myli savo „corn beef ir cabbage“, taip lietuviai myli savo kugelį. Ir radio klausytojai, kurie klausosi Šaltimetro programo WHIP stoties, žino ir pažysta juokdarį Dėdę Bruką. Jie taipgi žino, kad jis labai mėgsta kugelį.

Ir šimtai klausytojų per liūkškus yra parąšė Dėdę Bruką, kad bal. 7 d. jie nori su juimi susitikti ir pasivaizinti lietuvišką kugelį.

Todėl gespadinės dėlei to vakaro jam turi užsisak 2000 maišų bulvių ir tu dieną išskęs Sum-Burum dalyviams 2,000 svarų kugelio Nepamirškite! Visi turite „dėdę“ su Dėdę Bruku ir kitais programo dalyviais! bal. 7 d. Ashland Blvd. Auditorijoje. (Skbl.)

International Harvester Kompanijos Planas

Kompanijos prezidentas S. G. McAllister skelbia spaudai, kad jau viskas priręsta įvedimui darbininkams taupymo sistemos.

Darbininkai galėsį taupinti pinigų ten dirbdami ir net kompanijos sėrus įstvyti. Tame nieko naujo. Daugelis kompanijų pirmiau tokius planus išlandė. Tuo būdu lando darbininką priristi prie kompanijos ir duoti jam suprasti, bėk jau yra savininkas ir iš to turės naudos.

Praktika parodė, kad darbininkai iš to mažai naudos turi, arba visai jos neturi. Ko bosai nori, tai kad darbininkai nesorganizuotų į unijas ir jiem būtų nuolankūs. Tai tam tas garsusis planas.

Kalvis.

SOUTH BEND, IND. ALDID 35 kpi ir rusų IWO kp. rengia smagų balių su šokiais balandžio (April) 6 d. Darbininkų Svetainėje, 1216 W. Colfax Ave. (Rangų 30c. Šokiai prasidės kaip 7:30 val. vakaro. Visus kviečiame atsilankyti. (1-2-3) Komitetas.

Cook Apskričio, Illinois Valst., Raštininko Pranešimas

Prisilaikant Illinois valstijos nominacijų įstatymo paragrafo 34, šiame skelbime, kokios bus spalvos popiera nominacijų balotai skirtingų politinių partijų Cook apskrityje, neįstojant sekamus miestams: Berwyje, Chicago, Chicago Heights ir Harvey; miestelį Cicero ir baiznykaimius: Elmwood Park, Morton Grove, Niles Center, Summit ir Stickney. Nominacijų balotai, balandžio 9 diena, 1940 m., bus sekamus spalvos:

Demokratų partijos — Rožinis
Republikonų partijos — Gelsvai-rusvas.

UŽVIRTINIMUI KAS VISUŠ PASAKYTA, aš čia pridėdu savo ranka parąšę ir Cook apskričio oficiale žyne, šandien, kovo 25 dienų, 1940 metais: MICHAEL J. PLYNN, Apskričio Raštininkas, Cook Apskričio, Ill. (26C1)

UNIVERSAL RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštyjom ir Kitokiem Bankietam Susitikim Patarnavimas. Linkimas Patarnavimas Visiems Antanas Norkus, Sav. 750 W. 31st St., Chicago, Ill. TEL. VICTORY 500



Turime geriausią pasirinkimą vyriškų viršutinių marškinų, visokių spalvų, taipgi gražių naujų kaklarsaičių.

Bridgeport Knitting Mills

504 West 33rd Street Art Normal Ave., Chicago TEL. VICTORY 3486 F. Selemovicius, Sav. Aldara Kasdien ir Vakaris ir Sekmadieniais.

Darome Matrasus Sulyg Užsakymo



Sutaupyk kraitavės pelną perkant tiesiai iš dirbtuvės. Taipgi čia galima gauti lovas, springius ir atsimintus matrasus už labai šermą kainą. GOODREST MATTRESS CO. 4537 So. Ashland Avenue Phone Yards 6121

Phone Boulevard 4552 Moterim; Seredomis. PAULINA RUSSIAN TURKISH BATHS ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ ANTANAS F. CZESNA per 20 metų rupinasi žmonių sveikata. Dabar naujai pertaisė savo pirtį su akmenų krosnim, padarant tikrai lietuviška. Duodame Elektros Trytymus, Ultra Violet Sunshine and Infra Red Light Radiations. 1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St. A. F. CZESNA, Savininkas.

LEO NORKUS, JR. DISTRIBUTOR OF Ambrosia-Nectar BEERS GERKIT TIK GERĄ ALŲ, padarytą Chicagoj. Visi geria ir mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, prie to, išdirbėjai nusprendė padidinti dar geresni alų, kurį užvardino NECTAR. Šis alus yra pagamintas iš importuotų pirmos rūšies produktų. Urno (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite greitą ir teisingą patarnavimą. 2423 West 64th St. Tel. Hemlock 6240

PASTOVUMAS Tą liudija įstaigos 44-rių metų gyvavimas. Si bendrovė, kaip mūsų tauta, yra išleista ant namų kurie yra savininkų apyvanta. Neradite saugaus vietos taupyti savo pinigus. ĮSIGYKITE NAMŲ PIRMOŠU LENGVO ISMOKĖJIMO PLANA, ANT ILGŲ METŲ! KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASS'N 3236 South Halsted Street Tel. Calumet 4118 Jos. M. Mozeric, Sec'y. Indėliai kiekvieno taupytėjo apdrausti iki \$5,000 Federalinėje įstaigoje.

Siunciame Gėles Telegramu į Viso Pasaulio Dalis LOVEIKIS—Kvietkininkas Gėles Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam 3316 S. Halsted St., Chicago, Ill.—Yards 7308-9

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI Nariai Chicagoos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Turime Kopyčias Visose Miesto Dalyse Ambulanso Patarnavimas Dienų ir Naktį Albert V. Petkus 4704 S. Western Ave. TEL. LAFAYETTE 2024 Anthony B. Petkus 1410 S. 49th Ct., Cicero TEL. CICKERO 3108 6884 S. Western Avenue Tel. Grechill 0148 S. P. MAZEIKA 3319 S. Lituania Ave. TEL. YARDS 1130 ir 1132 Antanas M. Phillips 2307 Lituania Ave. TEL. YARDS 4908 LACHAWICZ ir SUNUS 2314 W. 23rd Place Tel. Canal 2515 ir 2516 Skyrius: 42 E. 108th St. Tel. Pullman 1270 ir 2515 P. J. RIDIKAS 8354 S. Halsted Street TEL. YARDS 1410 I. J. ZOLP 1646 W. 46th St. YARDS 9761 9768 J. LIULEVICIUS 4348 S. California Ave. TEL. LAFAYETTE 2378

Seimininkės Nusistebės Tokiu Dideliu Maišu NEDŽIOVINTŲ SKALBINIŲ (DAMP WASH) SIULOME TIKTAI UZ 1 Šiandien pašaukiant Victory 1818 WE STERILIZE YOUR LINENS RED*WHITE*BLUE Laundry 610 WEST TWENTY SIXTH STREET CHICAGO Mes paimame JUSŲ RYSULIUS ANKSTI—SU 7 VAL. BYTO

MARQUETTE PARK

Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 127 kuopos nariams.

Gerbiami draugai ir draugės, 127 kuopos nariai! Visiems primėnu, kad 127 kp. susirinkimas įvyks antradienį, balandžio 2 dienę, kaip 7:30 val. vakare, Marquette Hall, 6908 S. Western Ave. Gerbiamieji, visi esate prąšomi skaitlingai atsilankyti, nes po susirinkimo, kurį greitai užleigsime, turėsime labai žingiedžią prelekciją sveikatos klausimui. Prelekciją duos mūsų kuopos daktaras Dr. Kadzwick. Tai bus malonu arčiau susipažinti su mūsų kuopos gydytoju ir išgirsti labai naudingų patarimų apie sveikatą. O kam nėra miela sveikata? Tai yra mūsų brangiausias turtas.

Tad, gerbiamieji, patys visi dalyvaukime ir patalpinkime savo kaimynus, kad ir jie atvyktų pasiklausyti. Geriausias juoks kartu atsiveskime į susirinkimą. Tai nieks, kad jie nėra mūsų kuopos nariais, jie galės pabūti su mumis kartu per susirinkimą ir vėliau, apie 8:30, pasiklausysit prelekcijos.

Tad kviečiame kad ir ne narius skaitlingai atsilankyti, o kuopos nariai tai būtinai visi turėtumėt atsilankyti. Fin. Rašt. J. K. S.

ISKILMINGAI PAMINĖS PASAULINE DARBININKŲ ŠVENTĖ

Darbo Unijos Šaukia Plačią Konferenciją Balandžio 15

Kovo 30 d. kailasiuvių unijos raštinėje įvyko užmaženos konferencija...

Dalyvavo atstovai nuo darbo unijų, nuo bedarbių organizacijų, nuo fraternalių draugijų...

Kalbėtojas nurodė, kad šiuo laiku kaip tik tokia padėtis, kad darbininkai turi gliausti jėgas...

Brolio Finglass prakalbėjo delegatai pasitikio entuziastiškai...

Nuolatos, kad laikinas komitetas, kuris susauskas plačią konferenciją, įteig bus galima, jog surengti demonstraciją...

Geležinis demonstracija įvyks trečiadienį, gegužės 1 d.

Konferencijoje išrinkti keturias komisijas, kurios ant vietos pasidalino darbu. Darbininkų šventės paminėjimo veiks šios komisijos...

Plati konferencija numatyta sukurti pirmadienį, balandžio 15 diena, Midland viešbutyje.

Siūnoma prašau lietuvių organizaciją, kad jos išrinktų delegatų ir kad paskirtų tam reikaliu po kelis dolerius pinigų...

Nuo lietuvių organizacijų jau davė \$5 del darbininkų šventės demonstracijos piringimo ir trumpoji atleidyti pažadėjo \$15 sukelti.

Iki gegužės pirmaiti teliko tik mėnesis. Veikime greitai: rūpinimės stropiai gražiai ir iškilmingai paminėti tą garšią dieną, kad ryškiai atžymėti darbininkų solidarumo ir kovos metinę šventę.

—Delegatas.

Popieriniai Konteineriai Pieniui Sanitariska

Dar vis sveikatos taryba, kaip tik sakė, del kokiu misteriskų priežasčių, neduoda leidimo parduoti pieną vakuosoto popiero konteineriuose...

Jis nurodė, kad tokios bonkos buvo pradėta gaminti 1935 metais. Dabar kasdieną jų po 2,000,000 suvartojama pieno pilstymu.

'Valkata Karalius' Balandžio 7



F. YURGIL 'Margot'

„Aš turiu balto vyro, ir raudono vyro—sukūliūj vyro, — jei jus pinigų turite! Parodykite kas turite, juk jus vis pažinęs išvogėte.“ Šiuos žodžius kalba 'Margot', užgesis savininkė ir visus sukūliūjis.

Prances Yurgiliūtė, jauna, žymni LKM choro dainuotoja, jaunuolių kuopų veikėja ir menininkė, sulos 'Margot' rolę operetėje 'Valkata Karalius', balandžio 7 d., Sokoly svietainėje. Pradžią 3:30 val. po pietų.

LKM choras, vadovybė jaun, pasizymėjusio chorvedžio, Juozo Kenstavičiaus, nekrepdamas dėmesį ir lėšas, deda didžiausias pastangas, kad 'Valkata Karalius' išeity kuopukiliais.



F. SADAUSKAS 'Rene'

Mūsų mylimas dainininkas ir lofočias, Pranas Sadauskas, visuomet dalyvauja ir darbuoja su jais kankiečiais. Peraisetas metais jis puikiai pasirodė su dainininku ir lofočiu, kada sulosė rolę 'Dr. Engel', operetėje 'Student Prince'. Linksmas pranešti, kad d. Sadauskas vėl los su LKM choru ir 'Valkata Karalius'.

Jis atlieka rolę 'Rene', vienas iš valkatų burio, kurie tariasi užduyti karalių Liudvika XI. Taipgi jis pasisako, kad jis geriausiai už Prang Villon ir nori laikytis prie 'Ugote', kuri myli Villon.

Kas dauginu dedasi, tai jus pamatysite balandžio 7 diena, kai ateisite pamatyti 'Valkata Karalius'. Patvirtina tikėtus išgyti nelaukiant nei dienos!

—Kvieslys.

Numirė Barbora Vaičiėnė

Kovo 20 diena, 9:45 val. ryto, pasimirė Barbora Vaičiėnė. Paliko dideliu nuiludime savo vyrą, dukterį ir anūkę. Gavo 3049 S. Union Ave. Vėlonės kūnas pašarvotas A. M. Phillips koplyčioje, 3307 S. Litanica. Laidotuvis įvyks antradienį, balandžio 2 diena, 8 val. ryto. Iš koplyčios kūnas bus nuvežtas į Sv. Jurgio bažnyčią, o po pamaldų į Sv. Kazimiero kapines. Giminės ir pažįstami esate kviečiami dalyvauti laidotuvsė.

Policija Užpildinėja Streikiures Moteris

Arėštavo Helen Lubas, Alice Bozynski ir Kitas 2.

Pereitą trečiadienį Chicago Metallic Manufacturing Co., 3711 So. Ashland Ave. darbininkai, kurie yra organizuoti ir CIO unija, išėjo į streiką.

Didžiama darbininkų streikuoja. Tačiau, keletas pasiliklo dirbti.

Dirbtuvsė savininkas pastkviėte policiją, gavo talkos iš slapto policijos. Tolia darbininkai lūdiavo, hnk jai grasinus kitos darbininkės, kurios streikuoja, tai Anne Bijanek, Helen Lubas, Florence Plecki ir Alice Bozynski. Tuo pasiremiami, savininkas gavo varentį ir arėštavo keturias streikiures, kurių pavardės sužymėta.

Arėštovios streikuojančias moteris stolo apginti Tarptautinis Darbininkų Apisiginimas. Advokatas D. Heisler veda bylą.

Dirbtuvsė savininkas ir policija pasimojo pameigti darbininkam net streikavimo teisę. Pasirėmė kokiu ten pasaka ir i moteris arėštavo. Kalbina netvarkingam užsilaiyme ir paėėjo po \$25 baudas.

Streikiures.

Šeštadienį Taikos Diena Ashland Auditoriume

Automobiliais Parodos Nuo Stakjardų į Prakalbų Vieta.

Visos plačios Chicago darbo unijos, ir kitos masinės organizacijos stropiai rengiasi į Taikos Dienos. Automobiliais važiuos nuo stakjardų darbininkų unijos, Marshfield ir 48th st. į Ashland Auditorium.

Is New Yorko atvažiuos garsus kolhočios, Transporto Darbininkų Unijos mylimas vadas Michael Quill. Taipgi kalbės Jurininkų unijos prezidentas Joseph Curran.

Raginame lietuvių skaitlingai dėtis prie taikos dienos masinio mitingo, tam jame dalyvauti. Kurie gali su automobiliais važiuoti, tai butiniai bukte kaip 1.30 po pietų prie stakjardų darbininkų buvėnės. P. T.

S. Mažeika Jau Pasveiko

S. Mažeika, laidotuvių direktorius, buvo sužeistas automobilio nelaimėje. Užgaito jame pasirgijo. Šiomis dienomis jis sugrįžo iš ligoninės ir stoji prižiūrimi laidotuvių ir šermėnų bižnė.

S. Mažeika turi gražų šermėnų koplyčią, 3319 S. Lithuania Avenue. K. D.

Išlaisvino iš 'Box Car' Mergina

Betty J. Bass, 15 metų mergina, Robert Emmett mokyklos mokinė, kaip tai papuolet į 'box car'. Ji ten išbuvo 20 valandų. Pagaliau, traukinio aptarnautojai išgirdo, kad kas tai verkia uždarytam vagonė. Atidarė duris ir palaido mergina. Ji pirmiau buvo jaunuolių prieglaudoje. Dabar mergina randa ligoninėje. Kaip ji papuolet į tą bėlavės, dar nepaaiškėjo?

Gėlių Paroda

Pereitą šeštadienį Navy Pier istatė gėlių 14-tai parodai. Iš įvairių darželių ir specialy gėlių auklėtūvių čia suvežė pasižūrėjimui gėlių.

Per visą šį savaitę bus gėlių paroda. Norintieji pamatyti gėlių, gali jėti velti. Paroda baigsis aštuni keturi sekandienę. Geriausi gėlių augintojai gaus premijų.

Pasikalbėjimas su Zigmantais Apie Hot Springs, Ark.

Draugai O. ir A. Zigmantai, nuoriūdis pažangaus judėjimo rėmėjai, kurie gyvena Cicero, Ill., ir ten turi Horse Shoe taverną, 2507 So. 52nd Ave., daug įdomaus papasakojo apie Hot Springs, Ark.

Draugas Zigmantas jau tris kartus toj vietoj buvo nuvykęs sveikatos reikalais. Šių metų sausio pabaigoj abu Zigmantai išvažiavo į sveikatos rezortą.

Pereitos savaitės pradžioj jie sugrįžo. Gerokai pailsėję, pamirė kelionią maudyti. Dabar jaučias geriau.

Hot Springs, Ark., yra lietuvių. Tačiau, nedaug. Bet atostogautojų, tai pusšimtai daug suvažiuoja. Kaip tik tuo laiku ten turėjo atostogas ir Barsaukai iš Brighton Parko.

Esą ir keletas fermerių, tai Katilius ir dar du, kurių pavardžių neteikę sužinoti. Jie turi farmas Little Rock, Ark., apie 60 mylių nuo Hot Springs.

Daugelį metų New Arlington viešbutyje dirbo tūlas lietuvis vyras. Jo vardas Feliksas. Sakė, turis brolių Wilkes-Barre, Pa. Kalkamas Feliksas perrai numirė ir daug pinigų palikęs.

Tai tokias naujienas apie Hot Springs ir apie tenyksičius lietuvis, Tūlas A. Toleikis turis Hot Springs nedidelį hotela. Pragyvenimas esąs puštinai brangus. Šiuo laiku tenai jau medžiai sprogtai ir žydi. Korespondentas.

Kas Nori Pasimokinti Lietuviškai?

Lietuvių Universiteto Kluba atidarė liguvių kalbos klėsą, Fellowship House, 833 W. 33rd Pl. Pamokos įvyksta penktadienį vakarais.

Kas norite pasimokinti lietuviškai, užsiregistruokite. —L.

Bendras Vilniečių Šelpimui Komitetas

Iki šiol Chicagoj, galima sakyti, buvo trys Vilniaus žmonių šelpimui komitetai: katalikų, socialistų ir Lietuvių Vaizbos Boto komitetai.

Tie trys komitetai veikė atskirai ir rinko uolius vilniečių šelpimui. Pažangiečiai, tai yra bolševikiško nusistatymo žmonės, neringė savo komiteto, o taip patinkėdavo aukų ir jas perduodavo konsulių persiūsti.

Pereitą penktadienį, kaip teko girdėti, Lietuvos konsulate įvyko pasitarimas, kad įstiegti bendras visų organizacijų Vilniaus krašto žmonių šelpimui komitetas. Ar kas is to bus, tai vėliau pamatysime. Rep.

Rytoj Prasidės Cenzo Emimas

Prasergti Nekalbėti apie Politika.

George W. Schreeff, Chicago apylinkės cenzus viršininkas, tarė žodį į cenzus darbininkus, kad jie nekaltėti apie politiką. Po jo komanda yra 2500 darbininkų. Antradienį jie pradės darbą.

Pernai kongresas išleido įstatymą, kuriame užgina federaliam darbininkui laikytis ir namu politiniai sumetimais. Už lo įstatymo lauzymą gali gauti iki \$5,000 pinigais ir tris metus į kalėjimą.

Iškaltino 13 Gembleriu

Grand Džigė iškaltino 13 gembleriu. Bylą prieš juos užvedė federalio distrikto prokuroras Campbell. Tarpe kalintųjų yra ir gembleris karalius William R. Skidmore.

CLASSIFIED ADS.

VIETOS PRANEŠIMAI CICERO, ILL. LDS 109 kuopos susirinkimas ir prelekcija įvyks antradienį, balandžio 3 d., Lietuvių Liucevės svietainėje, 14th St. ir 49th Ct. Cicero, Ill. Vieni nariai bukte laiką. Susirinkimas prasidės 7:30 val. vakaro o prelekcija 8:30 val. vak. Kalbės Dr. Dundulis. Kviečiame dalyvauti ir pasaličius. Valdyba.

BRIGHTON PARK LDS 76 kuopos susirinkimas įvyks pirmadienį, balandžio 1 d., 7:30 val. vakaro. Kalbės Dr. Dundulis. 7:45 val. Būtinai visi nariai dalyvaukite laiku, nes apservuote kuopos reikalus, turisime puikalią apie sveikatos. Kviečiame atsilankyti ir nenusiūti. (30-1) A. S.

BRIDGEPORT Lietuvių Literatūros Draugijos 19 kuopos susirinkimas įvyks antradienį, balandžio 2 d., „Vilnius“ svietainėje, 3116 S. Halsted St. Po susirinkimo daktaras S. Dundulis kalbės apie naują būdą gydymo plaučių uždegimui. Kviečiame narius ir ne-narius atsilankyti ir išgirsti taip svarbią lekciją. Komitetas. (30-1-2)

TOWN OF LAKE LDS 102 kp. mėn. susirinkimas įvyks antradienį, balandžio 2 d., 8 val. vak. Ezericko avet., 4600 So. Paulina St. Vieni draugai ir draugės pribūkite laiku ir nepamirškite užsimokti savo mėnesines duokles. Bus išduotas rašytinis komitetas ir kuopos valdybos (30-1-2) Kviečia Kp. Valdyba.

BRIDGEPORT LDS 53-cios kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks trečiadienį, balandžio 3 d., 8 val. vakaro. Ant 3-jiu lubų, 8-ta val. vakaro. Turisime daug svarbių reikalų: šermėnų delegatų ir Apserkių konferencija ir apservuotinis Apserkių laikas. Taip pat atsilankyti su mokėjimais mums, kurie šiame mitingė atsteisiti. Visus kviečiama. S. Delkus, Sekr.

MARQUETTE PARK LDS 127 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks balandžio 2 d., 8 val. vakaro. Po antrai: 6908 So. Western Ave. Marquette Hill. Nariai malkėte dalyvauti. Nutarimą Rašt. M. Werbeck.

PARDAVIMŲ JUODŽEMIS Pirmos rūšies juodžemis del gėlynu ir žolynu, specialiai sukuriamas su durpėmis ir trąšomis. Parduodam buvelis arba vežimais, 1 i buvelis 25c, 2 buveliai \$1.00, 15 buveliai \$2.50. Jei pirksite daugiau kalp vieną buvelį, už pristatymą nemokėsite. Mes pristatome. Ofiso valandos: nuo 7:30 val. ryto iki 10:30 val. vakaro.

CHARLES GAVCIVIS 6100 S. S. Chicago, Ill. Tel. Wentworth 7942 (Mar. 11, 6 Apr. 11)

Patapikite Barberiu

Imokiname barberio amato mokslu būdu už mažą mokesči. Imokėti tik mažą dalelę, o likusias surašome ir imokėsite. Atsilankyti rasysite arba telefonuoskite platesniui žinai: INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, 672 W. Madison St., Chicago, Ill. Phone Monroe 9892.

Acme Steel Co. Savininkai Džiaugiasis Pelnu

Acme Steel Co. daug dirba lietuvių iš Roselando. Ta kompanija, kaip žymi prezidentas R. H. Norton, 1939 metais turėjo pelno \$1,908,000. Metal atg. būtent 1938 metais, miniu kompanija turėjo pelno tik \$368,067.

Acme Steel Co. darbininkai yra organizuoti į C. I. O. uniją. Bosai turi pasiraše kontraktą su unija. Tiesa, unija turi hėdos su savininkais: jie visap painioja, bet visgi yra unijinė šapa. Bosų verkėlinimas, būk jie negali duoti didesnių alų, yra tik išsukūlinėjimas. M. P.

Akiniai Visokios Mados

uz \$2.45 pritaikyti akims su pilna garantija. Ekzamiravimas akų veizė. Nėšantys lėna padome uz \$1.00. Nauji tempielis 50c. Ačiūstinais akinių VILVUO. Dr. Karolis Norkas-Norkaitis randa didžiulę Joseph F. Budricko krautuovė kožną dieną ir nedidėje iki 4 val. popiet.

JOSEPH F. BUDRICK Furniture Store 3409-11 SO. HALSTED ST. Tel. Yards 2151

MOKINAME: Anglių ir Lietuvių Kalbu, Gramatikos, Aritmetikos, Stenografijos, Kryngvydėties, Pilietybės ir daug kitu mokslo dalyku. AMERIKOS LIETUVIŲ MOKYKLAI 818 W. 33rd Pl., Chicago, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE

Su nuostoliais priversti parduoti 3 flatu mūrini namai, 1-4, 2-8 kambariai. (Nes. stovėty). su garo šiluma, elektros šildytuvu, nauju stogu; žiasių rūmas sveikė; naujas stokeris. Madais mokėjimas. \$3,500 cash arba išlygos. E. C. Johnson, 3233 Fulton Blvd., 2nd floor. (29-30-1)

PARDAVIMUI 2 flatu mūrinis namas po 5-6 kambarius. Kaina \$4,000. Ineti \$800, likusius mėnesinėmis mokėjimais. Yra 2 karų garažius. Savininkas apledžia miesta. 6219 S. Laflin (30-1-2)

HELP WANTED MALE

Reikalingi Likierio Pardavėji CHICAGO LEADING DISTRIBUTORS tautiliai pagoresiusiu rūšių gėrynu moka alge ir komitės parūstus durti prie moteriškių ir vyrųkuo draubūju. Moku viską suvirimo darbu. Kam reikalingi šiuveji, reinkitės antrai: 3116 S. Halsted St. Box 117, Chicago, Ill. (30-1-2)

PAJESKAU DARBO

Esu pavienis moteris, pajėskau darbu prie kriaukūnu, kad ir ne palna kalba, 2 arba 3 dienas į savaitę. Patyris durti prie moteriškių ir vyrųkuo draubūju. Moku viską suvirimo darbu. Kam reikalingi šiuveji, reinkitės antrai: 3116 S. Halsted St. Box 117, Chicago, Ill. (30-1-2)

Pajieškojimai GEORGE GUZVIECHI

Guzas, kuris balandžio 6 d., 1937 m. išėjo iš namų ir negrįžo, ir jokios žinios apie jį negavau. Jis yra 5 metų, 6½ coliu aukščio, svėris apie 140 svarų. Jėgu kas pažystate arba kur sutiktų, tai prašau pranešti jo antrai, už ką busiu labai dėkingas, arba jis pats lai atsiūksiu.

K. GUZVIECHI 4020 S. Artestan Ave., Chicago, Ill. (20c1)

MEDIZIŲ AUKLĖTVĖ

RENDAI medžių auklėtvė. Gera praga turintis patyrimą. Klauskite platesniui žinai. La Salle County Nursery, La Salle, Illinois. (1-2)

HELP WANTED—MALE

Reikalingi Patyrę Ratų Gėrynus Tekintojai dirbti iš lauko ir vidaus ant Heald, Landis, Brown ir Sharpe masiū. Nepatyris neatsakdie. ILLINOIS GEAR AND MACHINE COMPANY, 2108 N. Natchez Avenue. (1-12)

Kaip Daktaras Parašė JUSŲ RECEPTAS

YOUR PRESCRIPTION the Way Your Doctor Wrote It

Svarbiausias dalykų įsūų gyvenime yra receptas. Jis negalima atsiduoti likimui... ant naudojamo materio lo ju suvalytis. Mes didžiuliamės gausi išpildymas yra sveikatais dailimi mūsų bižnė. Valstus suvalstis tik lėnsniuoti, registruoti ir prityre farmaciatas. Materfolas ir chemikalai yra naudojami vieni iš geriausių. Pagaliau dvejopa patikrinimo sistema garantuoja akuratumą, kuriuo būd galms patikėti. Lėtsikie mums išpildyti jūsu sekanči receptą.

Union Drug Co. 35th & S. Halsted St. Chicago Ill.

Medicinos Daktarai Dr. A. K. Rutkuskas GYDYTOJAS 4422 S. Western Avenue KASDIENA Nėdillomis pagal uštarij Phone Virginia 3316

DR. V. A. ŠIMKUS GYDYTOJOS IR CHIRURGAS IR AKINIUS PRELEKTO 3343 S. Halsted Street VALANDOS: 11 iki 12, 2 iki 4 val. vakaro 7 iki 8. Švėntadieniuis 11 iki 12 ryto Tel. Yards 3146

A. Montvid, M. D. West Town State Bank Bld. 2400 West Madison Street VALANDOS: 1 iki 3 po pietus, 8 iki 9 vakara Tel. Secy 7330 Namų Telefonas Brunswick 6597

DR. STRIKOLIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4645 S. Ashland Avenue VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo 8 iki 11 val. vakaro. Nėdillomis pagal uštarij Ofiso Tel. Yards 4787 Namų Tel. PHospect 1930

DR. T. DUNDULIS GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 4157 Archer Avenue OFISIO VALANDOS: 3 ir 6:30 p.m. Nėdillomis pagal uštarij. Phone Yards 9921 Residencijos Keawood 5107

DR. BERTASH 756 West 35th Street (Kemp. 36th ir S. Halsted St.) VALANDOS: 10 ir 6:30 iki 8:30 vakara Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

DR. S. BIEŽIS GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 2201 West 22nd Street VALANDOS: nuo 1-3 ir 7-9 švėntadieni ir nėdillomis pagal uštarij Rez. 6631 So. California Ave. Telefonas Republic 7868

DR. A. K. BUTKO LIETUVIS KOJŲ SPECIALISTAS 7214 S. Ashland Avenue Ofiso Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vakaro

DENTISTAI Phones: Grovehill 3111

DR. C. Z. VEZEL'S DENTISTAS 4645 S. Ashland Avenue (arti 47th Street) Valandos: nuo 9 iki 8 vakarais. Seredoj pagal uštarij.

ANELIA K. JARUSZ Physical Therapy & Midwife 6030 S. Western Chicago, Ill. VALANDOS: Nuo 10 ryto iki 5 popiet ir nuo 6 iki 9 vak. Trečiadieniuis ir penktadieniuis: nuo 12 diena iki 5 popiet ir nuo 6 iki 9 vak. Švėntadieniuis ir sekmdieniuis pagal uštarij.

DR. G. SERNER LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS Tel. Yards 1828 Pritakio Akinius Kreivas Akius Istaiso.

Stepanek Auto Repair 3840 West Cermak Rd. 3847 Ogden Avenue Carburetors-Ignition-Batteries Motor Tune-Up-Accesories 20 metų kaip teisingai patarnavusime jums kaip apylinkė.

EXPERTAS Su 20 metų Patyrimu. Laidrodių Taisyse. Visas Darbus Gvairu. Nėdillomis Vieniem Metam.

Dietite Pasirūmimas GRAZNU JEWELRY Metro Watch & Jewelry Co. 5 So. Wabash Ave., Room 610